
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 75033Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 08/05/2025
Numero Registro Dipartimento 515
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6808 DEL 12/05/2025

Oggetto: Accertamento ed impegno di spesa – Performance anno 2023- Indennità di produttività-Personale dei Centri dell'Impiego - Progetto Attuazione Piano di Potenziamento dei Centridell'Impiego e delle Politiche Attive del lavoro

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. BUCCAFURRI LUCA
(con firma digitale)

Cod. Proposta 75033
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 e successive modificazioni ed integrazioni;- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;- la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;-le Leggi regionali n. 41 del 23/12/2024 –avente ad oggetto “legge di stabilita regionale 2025-2027”,n.42 del 23/12/2024 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2025-2027” pubblicate sul BURC n.267 del 23/12/2024 con le quale il Consiglio Regionaleha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodocompreso nel Bilancio di previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenzadal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2025-2027);-DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);-DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);-la Delibera di Giunta Regionale n. 572 del 24/10/2024 avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale – approvazione modifiche delRegolamento Regionale n. 12 del 14/12/2022 e s.m.i;- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n°9492 del04/07/2023 con il quale è stato, tra l’altro, conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico dirigenzialedel Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale” del Dipartimento “Organizzazionee Risorse Umane”;
PREMESSO CHE:
-con nota Prot. n. 301272 del 05/05/2025 il Direttore Generale del Dipartimento Lavoro Dott. Varoneha autorizzato lo scrivente Settore ad utilizzare la somma complessiva di € 1.601.075,91 riallocatasul capitolo U9150101413(oltre contributi ed IRAP) con DGR 143/25 procedendo all’impegno perannualità 2023 e 2024 delle risorse necessarie alla liquidazione dell’indennità di produttività inconsiderazione di quanto già determinato e liquidato ai dipendenti della Giunta Regionale gravantisu risorse autonome dell’Ente per le annualità di cui sopra”;-con Delibera di Giunta Regionale 573/2024 è stata approvata la Relazione sulla Performance anno2023;- con le note prot n. 706019 e n.706025 del 11/11/2024 l’OIV ha validato la Relazione al Pianodella Performance della Giunta Regionale anno 2023 ;-sulla scorta delle valutazioni trasmesse a questo Settore dal Dipartimento Lavoro riferite aiPersonale dei Centri dell'Impiego - Progetto Attuazione Piano di Potenziamento dei Centridell'Impiego e delle Politiche Attive del lavoro per l’anno 2023, secondo lo schema previsto dallacircolare Prot. n. 23193 del 14/01/2025, è possibile quantificare la somma necessaria allaliquidazione del risultato in Euro 821.200,00 (comprensiva di contributi ed IRAP) tenendo contoche, ad oggi, non tutte le valutazioni risultano state trasmesse;
RITENUTO che è possibile procedere alla riscossione, sul capitolo di entrata E9201018101 delbilancio regionale 2025 della somma pari ad Euro 821.200,00 (Euro 620.000,00 oltre contributi eIrap quantificati rispettivamente in Euro 148.500,00 e Euro 52.700,00) relativa al pagamentodell’indennità di produttività annualità 2023 dei personale dei Centri dell'Impiego - ProgettoAttuazione Piano di Potenziamento dei Centri dell'Impiego e delle Politiche Attive del lavoro;
VISTA la proposta di accertamento n. 3093/2025 generata telematicamente e allegata al presentedecreto quale parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di dover provvedere:-all’impegno di € 620.000,00 sul capitolo U9150101413 del bilancio regionale 2025;

Cod. Proposta 75033
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-all’impegno di € 148.500,00 sul capitolo U9150101414 del bilancio regionale 2025;-all’impegno di € 52.700,00 sul capitolo U9150101415 del bilancio regionale 2025;
VISTE le proposte di impegno n. 4335/2025, n.4336/2025 e n. 4337/2025 generate telematicamenteed allegate al presente provvedimento;
ATTESTATO che pertanto:-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontratala necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U9150101413, U9150101414,U9150101415 e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2025;- il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Fabiola Chiappalone, giusta nota prot. n.321714/2020 e DDG n. 9165 del 28/06/2023 con il quale alla dipendente è stato conferito l’incaricodi EQ di terzo livello “Istituti contrattuali trattamento accessorio, Fondo risorse decentrate compartoe dirigenza”;
ATTESTATA da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioniassunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario in corso;
ATTESTATO che il presente atto è formulato su proposta del responsabile del procedimento chene attesta la regolarità e correttezza sotto il profilo istruttorio procedimentale;
DATO ATTO che il presente Decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella Circolare del Dipartimento Segretariato Generale n.765486/2024;

D E C R E T A
Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente confermato ed in esecuzionedella nota prot n. 301272 del 05/05/2025 a firma del Direttore Generale del Dipartimento Lavoro :- di accertare l'entrata per la somma pari ad Euro 821.200,00 proposta di accertamenton. 3093/2025 da riscuotere sul capitolo di parte entrata del bilancio regionale anno in corsoE9201018101, come da allegato al presente provvedimento;- di impegnare la somma di € 620.000,00 sul capitolo U9150101413, giusta proposta di impegnon. 4335/2025 che presenta la necessaria copertura finanziaria per l’esercizio finanziario corrente;- di impegnare la somma di € 148.500,00 sul capitolo U9150101414, giusta proposta di impegnon. 4336/2025 che presenta la necessaria copertura finanziaria per l’esercizio finanziario corrente;- di impegnare la somma di € 52.700,00 sul capitolo U9150101415, giusta proposta di impegno n.4337/2025 che presenta la necessaria copertura finanziaria per l’esercizio finanziario corrente;-di impegnare con successivo atto le somme necessarie alla liquidazione dell’indennità diproduttività annualità 2024;- di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Lavoro;-di disporre la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., nel rispetto dellanormativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati Personali) e s.m.i.e della legge regionale 6 aprile 2011, n.11;- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice competente nei termini di legge.

Cod. Proposta 75033
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFabiola Chiappalone(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCIANO LUIGI ROSSI(con firma digitale)

Cod. Proposta 75033
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 75033Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)

SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE
Numero Registro Dipartimento 515 del 08/05/2025

OGGETTO Accertamento ed impegno di spesa – Performance anno 2023- Indennità diproduttività- Personale dei Centri dell'Impiego - Progetto Attuazione Piano di Potenziamentodei Centri dell'Impiego e delle Politiche Attive del lavoro

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 09/05/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)

Cod. Proposta 75033
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 75033Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 515 del 08/05/2025

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

OGGETTO Accertamento ed impegno di spesa – Performance anno 2023- Indennità diproduttività- Personale dei Centri dell'Impiego - Progetto Attuazione Piano di Potenziamentodei Centri dell'Impiego e delle Politiche Attive del lavoro

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 12/05/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Luca Buccafurri
(con firma digitale)

Cod. Proposta 75033
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


